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CHET TILINI O‘RGATISHDA TALABALARNING O‘Z-O‘ZINI 
O‘QITISH STRATEGIYALARINI METODIK ASOSLASH

Annotatsiya: ushbu maqolada talabalarga chet tilini o‘rgatishda mustaqil taʼlimni tashkil etishning metodik 
xususiyatlari yoritiladi. Mustaqil taʼlimning mazmuni, shakllari, usullari va uni samarali tashkil etishning didaktik 
asoslari tahlil qilinadi. Shuningdek, mustaqil taʼlim jarayonida o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi o‘zaro hamkorlik, 
motivatsiya, nazorat va baholash mezonlari muhim omil sifatida ko‘rib chiqiladi. Maqolada mustaqil taʼlimni raqamli 
resurslar yordamida tashkil etishning afzalliklari va zamonaviy yondashuvlar ham yoritilgan. Chet tili o‘rgatish-
da talabaning faolligini oshirish, o‘z-o‘zini nazorat qilish, mustaqil fikrlash va ijodkorlikni rivojlantirishda mustaqil 
taʼlimning ahamiyati asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: mustaqil taʼlim, chet tili o‘qitish, metodik xususiyatlar, talaba faolligi, o‘z-o‘zini o‘rganish, raqamli 
resurslar, motivatsiya, baholash, didaktik yondashuvlar, taʼlim texnologiyalari.

Аннотация: в данной статье освещаются методические особенности организации самостоятельного 
обучения при обучении студентов иностранному языку. Анализируется содержание, формы, методы и 
дидактические основы эффективной организации самостоятельного обучения. Особое внимание уделяется 
взаимодействию между преподавателем и студентом, мотивации, а также критериям контроля и оценки 
в процессе самостоятельного обучения. В статье также рассматриваются преимущества и современные 
подходы к организации самостоятельной учебной деятельности с использованием цифровых ресурсов. 
Обоснована значимость самостоятельного обучения в развитии активности студентов, самоконтроля, 
самостоятельного мышления и творческих способностей при изучении иностранного языка.
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Annotation: this article highlights the methodological features of organizing independent learning in teaching 
foreign languages to students. It analyzes the content, forms, methods, and didactic foundations for effective or-
ganization of independent learning. The article emphasizes the importance of teacher-student interaction, motiva-
tion, and assessment criteria in the process of independent learning. It also explores the advantages and modern 
approaches to organizing independent study using digital resources. The significance of independent learning is 
justified in terms of enhancing students’ activity, self-control, independent thinking, and creativity in foreign lan-
guage acquisition.

Key words: independent learning, foreign language teaching, methodological features, student engagement, 
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Global integratsiya, raqamli texnologiyalarning 
keng joriy etilishi hamda ta’lim tizimining zamonaviy 
talablarga mos ravishda yangilanishi natijasida chet 
tillarini o‘qitish jarayoniga nisbatan yangicha yon-
dashuv zaruriyati yuzaga kelmoqda. Ayniqsa, oliy 
ta’lim muassasalarida talabalarni mustaqil fikrlashga, 
o‘zlashtirgan bilimlarini amaliyotda qo‘llay olishga va 
o‘z-o‘zini o‘qitish ko‘nikmalarini rivojlantirishga yo‘nal-
tirish bugungi kunning dolzarb masalalaridandir.

O‘z-o‘zini o‘qitish (avtonom ta’lim) strategiyalari
ning shakllanishi, ularning samarali metodik asoslari 
orqali qo‘llab-quvvatlanishi, chet tilini puxta egallashda 
muhim vosita sifatida qaralmoqda. Zero, talabaning o‘z 
ta’lim jarayonida faol ishtirok etishi, bilim olishda mus-
taqil izlanishga tayyor bo‘lishi uning til kompetensiyala-
rini mustahkamlashda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

Ushbu maqolada chet tilini o‘rgatishda talabalar to-
monidan qo‘llaniladigan o‘z-o‘zini o‘qitish strategiyala-
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rini aniqlash, tahlil qilish hamda ularni metodik jihat-
dan asoslash masalalari yoritiladi. Shuningdek, ta’lim 
jarayonida ushbu strategiyalarning qanday metodik 
yondashuvlar asosida rivojlantirilishi va ularning sa-
maradorlik darajasi muhokama etiladi.

O‘z-o‘zini o‘qitish strategiyalari – bu talabaning 
o‘zi tomonidan bilim olish, ma’lumotni izlab topish, uni 
qayta ishlash va mustaqil ravishda amaliyotda qo‘llash 
jarayonini tartibga soluvchi usullar va yondashuvlar 
majmuidir. Chet tilini o‘rganishda bu strategiyalar ta-
labaning tilga oid kompetensiyalarini rivojlantirishda 
asosiy omil sifatida xizmat qiladi.

Zamonaviy raqamli vositalar talabalarning o‘z-o‘zi-
ni o‘qitish strategiyalarini samarali qo‘llashda keng im-
koniyatlar yaratadi. Interaktiv platformalar (Duolingo, 
Quizlet, BBC Learning English, Khan Academy, Moo-
dle va boshqalar) orqali mustaqil ravishda til o‘rgan-
ish, o‘z-o‘zini baholash, bilimni mustahkamlash va 
yangilash imkoniyatlari kengaymoqda.

Shuningdek, videodarslar, podkastlar, onlayn fo-
rumlar va mobil ilovalar orqali mustaqil til o‘rganish-
ning ko‘lami ortmoqda. Bu vositalar yordamida tala-
balar o‘z tempida, qulay va interaktiv muhitda bilim 
olishga erishadi.

 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentning 2019-yil 
8-oktyabrdagi farmoni bilan tasdiqlangan “O‘zbekis
ton Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha 
rivojlantirish konsepsiyasi”da, mamlakatimizdagi  
OTMlarning 85 foizi 2030-yilgacha bosqich-
ma-bosqich kredit-modul tizimiga o‘tishi rejalashtiril-
gan bo‘lib, 2020-2021 o‘quv yilida 33 dan ortiq  
OTMlarda ECTS kredit-modul tizimi joriy qilindi. Maz-
kur konsepsiyaga ko‘ra, mamlakatimizdagi barcha 
OTMlar 2030-yilgacha kredit modul tizimida faoliyat 
yurita boshlaydi. ECTS kredit-modul tizimi joriy qilin-
ishi oliy ta’lim tizimini modernizatsiya qilish jaray-
onida ijobiy natijalarga erishishni ta’minlaydi. ECTS 
kredit-modul tizimi aniq tamoyillar asosiga qurilgan 
bo‘lib, bunda oliy ta’lim muassasasida tashkil etilidi-
gan o‘quv jarayoniga talabaga yo‘naltirilgan ta’limnm 
tashkil etish (student-centered education), ta’limda 
shaffoflikka erishish (transperant education), ta’lim-
da moslashuvchanlikni kuchaytirish (improving flexi-
bility) va talabalar mobilligini kuchaytirish (improving 
student mobility) vazifalarini amalga oshiradi. Kred-
it-modul tizimida o‘qish natijalari bu OTM tomonidan 
bakalavr va magistratura o‘quv dasturining maqsad-
larini kurslar davomida talabalarning o‘quv yuklama-

larini bajarishi natijasida o‘rganishi, tushunishi va qila 
olishi kutilayotgan zarur bilim va ko‘nikmalari (pro-
gram learning outcomes)ning jamlanmasidir. Ya’ni 
ECTS kredit-modul tizimida faoliyat yuritadigan uni-
versitetlar amaliyotini tahlil qilsak, ularning aksariya
tida auditoriya soatiga ega bo‘lgan fan va modullarda 
auditoriya va mustaqil o‘qish soatlari nisbati o‘rtacha 
40 foizga 60 foiz ekanligini kuzatishimiz mumkin. Ta
laba muayyan fan bo‘yicha belgilangan har 1 soat 
dars uchun unga darsdan tashqarida bir yarim soat 
mustaqil o‘qishi, berilgan topshiriq va vazifalarni mus-
taqil tayyorlashi kerak bo‘ladi. “Bunda OTM 1 kredit 
uchun 30 soatlik o‘qish yuklamasi belgilagan bo‘lsa, 
undan 12 soati (30*40%=12) auditoriya soatlari, 18 
soati (30*60%=18) esa talabaning mustaqil o‘qish 
soatlariga to‘g‘ri keladi. Ushbu taqsimot asosida 6 
kreditlik fan o‘qish yuklamasida aniqlasak, talaba ush-
bu fan bo‘yicha belgilangan kreditlarni qo‘lga kiritish 
uchun semestr davomida 72 soat ((30*6)*40%=72)) 
auditoriya darslarini, 108 soat ((30*6)*60%=108)) au-
ditoriyadan tashqarida, uyda, kutubxonada mustaqil 
o‘qish yuklamasini bajarishi kerak bo‘ladi. ECTS kre
dit-modul tizimida bir auditoriya akademik soat 45-60 
minutga teng bo‘lib, talaba o‘qish yuklamasining bu 
tarzda taqsimlanishi ta’lim olish jarayonida mas’uliyat-
ni ma’lum darajada o‘z zimmasiga olishi, fan bo‘yicha 
darsda va darsdan tashqarida muntazam ravishda 
o‘qib borishi kerakligini bildiradi [4] Darhaqiqat, XXI 
asrning mustaqil, zamonaviy, intellektual, raqobat-
dosh, kommunikativ kompetentli o‘qituvchisining 
mahorati talabalarga fakat darsliklarda mavjud bilim-
ni berish bilan emas balki, ularni o‘z ustida mustaqil 
ishlashga, kreativ, mantiqan mustaqil fikr yuritishga, 
bugungi zamonaviy ilm-fan va texnika yutuqlaridan 
xabardor bo‘lishga, innovatsion axborot kommunikat-
siya texnologiyalaridan samarali foydalanishga, xo-
rijiy tillardan savodxonlik darajasini oshirib borishga, 
o‘z fikr-mulohazalarini guruh jamoasi oldida mustaqil 
tarzda isbotlashga o‘rgatishi bilan baholanadi. Talaba 
mustaqil ravishda shug‘ullansa va o‘z ustida tinimsiz 
ishlasa bilim, fan bo‘yicha va tanlagan kasbining pro-
fessionali bo‘lishi uchun zarur ko‘nikma va malakalari-
ni chuqur o‘zlashtira oladi. ECTS kredit-modul tizimiga 
ko‘ra, talaba tanlagan sohasining mutaxassisi bo‘li-
shi uchun bakalavr dasturini tamomlashda jami 240 
akademik kredit, magistraturada jami 120 akademik 
kredit jamg‘arishi kerak bo‘ladi. U ushbu kreditlarni 50 
foizini (bakalavr uchun 120 kredit, magistratura ta’limi 
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uchun 60 kredit) majburiy fanlar hisobiga, qolgan 50 
foizini tanlov fanlar (talabalarning qiziqishlari va xo-
hishlari, kelajak rejalari asosida o‘rganish mumkin 
bo‘lgan fanlar) hisobiga jamg‘arishi nazarda tutiladi. 
Akademik kredit-oliy ta’limning muayyan bosqichi-
da ushbu ta’lim darajasini qo‘lga kiritish maqsadida 
talaba tomonidan muntazam ravishda to‘plab bo-
riladigan ramziy o‘lchov birligi bo‘lib, bu birlik talaba 
ma’lum miqdordagi o‘quv yuklamasini bajarganligi va 
muayyan o‘qish natijalarini muvaffaqiyatli tarzda egal-
laganligini anglatadi. Ushbu kreditlarni albatta audi-
toriya va mustaqil o‘qish soatlari hisobidan to‘playdi, 
ya’ni talaba bakalavr akademik darajasini olish uchun 
jami 240 akademik kredit jamg‘arishi uchun to‘rt yil 
davomida o‘rtacha 6000-7200 soatlik (240*25=6000; 
240*30=7200) o‘quv yuklamasini, ikki yillik magistr 
akademik darajasi uchun o‘rtacha 3000-3600 soatlik 
(120*25=3000; 120*30=3600) o‘quv yuklamasini ba-
jarishi kerak bo‘ladi. Bundan auditoriya va mustaqil 
o‘qish soatlari nisbati o‘rtacha 40 foizga 60 foiz bo‘lsa, 
demak, bakalavr akademik darajasini olish uchun o‘r
tacha 2400-2880 soat auditoriya (6000*40%=2400; 
7200*40%=2880), 3600-4320 mustaqil o‘qish soat-
larini (6000*60%=3600; 7200*60%=4320) bajara-
di. Magistr akademik darajasini olish uchun o‘rta-
cha 1200-1440 soat auditoriya (3000*40%=1200; 
3600*40%=1440), 1800-2160 mustaqil o‘qish soat-
larini (3000*60%=1800; 3600*60%=2160) bajara-
di. Ma’lumki, talabalarning asosiy bilim, ko‘nikma va 
malakalari mustaqil ta’lim jarayonidagina shakllanadi, 
mustaqil faoliyat ko‘rsatish qobiliyati rivojlanadi va 
ularda mustaqil ijodiy ishlashga qiziqish paydo bo‘la-

di. Faqat dars jarayonida ushbu talablarni barchasini 
ularning ongiga singdirib bo‘lmaydi. Shunday ekan, 
mazkur talablarni, albatta, mustaqil ta’lim orqali amal-
ga oshiramiz, ya’ni ECTS kredit-modul tizimining ta-
lablariga ko‘ra, 1 soat auditoriya vaqti uchun talaba 
1.5 soat auditoriyadan tashqarida, uyda yoki kutub
xonada mustaqil o‘qishi, o‘z ustida tinimsiz izlanishi 
zarur ekan, bu jarayon ko‘p jihatdan o‘qituvchining 
mas’uliyatiga ham bog‘liq bo‘ladi. Talabalarni o‘z vaqt
laridan samarali foydalanishi uchun ularga darsdan 
tashqarida mustaqil ta’lim ko‘nikmalarini shakllanishi-
ga qaratilgan mustaqil o‘qib o‘zlashtirishlari uchun 
ta’lim berishning faol (loyihalarga asoslangan ta’lim, 
muammoni tahlil qilish, muammoga tanqidiy yon-
dashuv, tanqid qilish, munozaraga kirishish, jamoa-
da ishlash, taqdimot qilish) usullaridan, shuningdek, 
zamonaviy elektron o‘quv vositalaridan keng foyda-
langan holda qiziqarli interaktiv audio, video o‘quv 
materiallarni, keys stadilarni, fan bo‘yicha autentik 
topshiriqlarni berib borishi har bir OTM o‘qituvchining 
asosiy vazifalaridan biri hisoblanadi. “Talaba mustaqil 
ishi – muayyan fandan o‘quv dasturida belgilangan 
bilim, ko‘nikma va malakaning ma’lum bar qismini 
talaba tomonidan fan o‘qituvchisi maslahati va tavsi-
yalari asosida auditoriya va auditoriyadan tashqarida 
o‘zlashtirilishiga yo‘naltirilgan tizimli faoliyatdir” [8]. 
Mustaqil ta’lim muayyan fandan o‘quv dasturida belgi-
langan hamda talaba tomonidan o‘zlashtirilishi lozim 
bo‘lgan bilim, ko‘nikma va malaka shakllantirishni, 
o‘zlashtirish darajasini amalga oshiriladigan ta’lim 
shakllaridan bo‘lib, pedagog tomonidan muntazam 
boshqariladigan talabalarning mustaqil faoliyatidir. 
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